
令和２年６月３日 

保護者の皆様へ 

小松市立御幸中学校 

校長 河南 光昭 

家庭学習の取り組みについてのお知らせ 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 今年度は、これまで新型コロナウィルス感染拡大による休校措置の中で、各学年において課された家

庭学習について、多くの生徒がしっかりと取り組み学習を進めてきておりました。およそ２か月に及ぶ

休校期間中における各ご家庭での、保護者の皆様の温かいお声かけによるものと感謝いたしております。 

さて、学校の教育活動が再開されましたからには、これから新しい学年の本来の学習を進めていくこと

になります。別紙にてご案内の通り、授業時数回復のため日々の授業時数が増えるなど、生徒にとって進

度が速く感じられることが出てくることが予想されます。授業では単なる学習内容の詰込みにならない

よう、ＩＣＴの活用や授業展開の工夫によって、目指す力がしっかりと身につく学習となるよう工夫し

てまいりたいと考えております。しかしそのためにも、授業で学んだことをしっかりとふり返り、また学

力の定着を図る意味でも、家庭学習による復習は大変大切であると考えています。国語科・英語科では漢

字テストや単語テストに向けた課題を、理科・数学科・社会科では復習を中心とした課題を、ワークやプ

リントを利用して行います。 

つきましては、家庭学習の習慣化に向けた取り組みを、下記のとおり行っていきたいと考えておりま

す。今後も、保護者の皆様のご支援並びに励ましのお声かけをよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 ◆ 開始日  ６月８日（月）提出分より 

 ◆ 提出日の前の週の金曜日に 1週間分をお知らせします。プリント類は、提出日前日に配布します。 

◆ 各教科の課題提出日（1日 1教科） 

【1年生】 

 

【2年生】 

 

 

 

＊3年生については、別紙で学習予定表が示されております。 

 月 火 水 木 金 

教科 理科 英語 国語 社会 数学 

 月 火 水 木 金 

教科 理科 国語 社会 数学 英語 


